І хоч
150-літній ювілей цього патріота-достойника, який
скромно відзначили його земляки й шанувальники в
лютому 2018 року, на жаль, не став подією держав-
ного значення і масштабу (очільникам України ще
доростати й доростати до рівня його свідомості),
життєвий і творчий шлях Григорія Коваленка заслу-
говує якнайширшого висвітлення і якнайвищого по-
шанування.

Народився майбутній діяч-культурник 24 січня
(5 лютого н. ст.) 1868 року в присілку Липняки Пе-
реяславського повіту Полтавської губернії (тепер –
територія Баришівського району Київської області).

Анатолій Бурдейний

НЕВТОМНИЙ ПРАЦІВНИК НА РІДНІЙ
УКРАЇНСЬКІЙ НИВІ

ПОЛТАВЕЦЬ ГРИГОРІЙ КОВАЛЕНКО
(до 150-річчя від дня народження)